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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák
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velký výbìr brýlových obrub
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registrovaný optometrista
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Formánková & syn
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Do Děčína se sjely stovky tanečníků. První dubnový víkend se konal ve 
sportovní hale v Maroldově ulici druhý ročník soutěže Dance Děčín 2007. 
Děčínským souborům se podařilo obsadit v několika kategoriích přední 
místa. Taneční skupina Scratch získala s dětmi v disko show formacích 
1. místo, junioři také bodovali a byli druzí. Dospělí se poprvé předvedli v 
show dance a skončili na druhém místě. Taneční klub Re-flex bodoval v dis-
ko show formacích dospělých a vytancoval si první místo. Pozadu nezůstaly 
ani mažoretky Karamelky a Apricot, které si vypochodovaly první místo. 
Všechny uvedené soubory trénují pod Domem dětí a mládeže na Teplické 
ulici.                                                                                          Foto: Alena Tichá

Na Teplickou ulici se vrátili dělní-
ci a budou tu až do léta. V současné 
době pracují na opravě kanalizace. 
V červenci pak bude položen nový 
povrch. Město není správcem silni-
ce ani investorem akce. Průběh prací 
může jen připomínkovat a ne výrazně 
ovlivňovat. Přesto se magistrátu po-
dařilo prosadit, aby jednotlivé akce 
na sebe navazovaly a neprobíhaly 
současně. Řidiče díky tomu čeká jen 
jedno omezení, a ne série semaforů. 

Stavební firma nyní pracuje na dvou 
set metrovém úseku za odbočkou na 
Škrabky. Rekonstrukce kanalizace 
probíhá za provozu, to znamená, že 
splašky potrubím stále přitékají a 
musejí být odčerpávány. Práce na-
víc podle stavební firmy probíhají v 
poměrně složitých podmínkách, kdy 

pod zemí je řada dalších sítí, kterým 
je třeba se vyhnout, celým okolím 
neustále otřásají projíždějící těžká 
nákladní auta. Navíc bagr tu nemů-
že dostečně manévrovat, protože by 
omezil provoz v jednom volném pru-
hu. 

Řidiči si stěžují, že práce podle nich 
probíhají příliš pomalu. 

„Stojím v dlouhé koloně, a pak, 
když přijedu k výkopu, vidím, že 
tam skoro nikdo nepracuje. Jak je to 
možné? Proč dělníci nedělají od rána 
do večera, aby to bylo co nejdřív ho-
tové?“ napsal jeden z nich SMS do 
redakce zpravodaje. 

„V rámci stavby se používají těžké 
pažící boxy. Připraví se železobe-
tonová podkladní deska, která musí 
vytvrdnout. Tato technologická pře-

Opravy na Teplické ulici potrvají do léta

pokračování na str. 2

Město Děčín má jedny z nejlep-
ších internetových stránek v Evropě. 
Uspěly v soutěži Eurocrest 2007, kte-
rá hledá nejlepší internetové stránky 
měst, obcí a regionů v rámci starého 
kontinentu. 

„Je to pro nás nečekaný úspěch. 
Když nám zavolali z Hradce Krá-
lové, abychom přijeli na slavnostní 
předání, úplně nám to vyrazilo dech“ 
netají se nadšením primátor Vladi-
slav Raška. 

Internetové stránky města dostaly evropskou cenu

Na sídlištích se bude lépe parkovat
Magistrát plánuje stavby nových 

parkovišť na všech sídlištích ve měs-
tě. Někde je projekt už hotový a čeká 
se jen na územní rozhodnutí a ná-
sledně stavební povolení nebo dota-
ci. Jinde se plány teprve připravují. 

Patrně nejhorší dopravní situace je 
na sídlišti Březiny. Nedostatek par-
kovacích míst je tu tak zoufalý, že ři-
diči vědomě porušují dopravní před-
pisy, jen aby měli kde auto odstavit. 
Parkují tak na trávníku nebo z části 
na chodnících. Město plánovalo stav-
bu téměř stovky míst k stání už loni, 
ale vše zarazilo rozhodnutí státu. Ten 

odmítl stavbu na svých pozemcích, 
protože se je chystá převést na byto-
vá družstva. 

„Jde o poměrně dlouhou a kom-
plikovanou záležitost, proto jsme se 
rozhodli, že na pozemcích státu sta-
vět nebudeme. Parkovacích míst tak 
bude oproti původním plánům asi o  
třicet méně,“ říká primátor Vladislav 
Raška. Podle předběžných odhadů 
bude stavba stát 4 300 000 korun. 
V současné době probíhá územní 
rozhodnutí a stavět se začne až po 
výběrovém řízení, ve kterém město 
vybere zhotovitele celé stavby. 

pokračování na str. 2
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LetakF1megan2.indd   2 26.3.2007   14:22:33V pondělí 26. 3. 2007 navštívila pracovnice děčínské ZOO Domov pro 
osoby se zdravotním postižením a Denní stacionář DOMINO Děčín s pro-
gramem „Zvířata v náručí“. 

Příjemci služeb DOMINA měli možnost se pohledem i dotykem seznámit s 
různými druhy zvířat, která sice na dálku znají, ale zblízka nikoliv. Nejvíce 
je zaujal papoušek kakadu a užovka červená, kterou si všichni bez obav 
pohladili. Morče, které bylo také součástí ukázky, nemělo jméno, tak ho 
spontánně pojmenovali Dominik. Jak jinak, že?

stávka vyžaduje zastavení prací v 
daném úseku. Proces tvrdnutí není 
možné uspěchat. Následně se poklá-
dá betonové potrubí vejčitého tvaru 
s čedičovou vystýlkou,“ vysvětluje 
ředitel stavební firmy Vladislav Mi-
lersky. 

Dělnící nepracují najednou na ce-
lých dvou set metrech, ale postupně 
se budou posouvat po padesáti me-
trech. 

„Tento způsob rekonstrukce je ná-
ročnější technologicky i časově, pro-
tože je to vlastně série oprav. Ovšem 
tento způsob je příjemnější pro řidi-
če,“ vysvětluje Vladislav Milersky. 

Oprava kanalizace byla v této části 
Teplické ulice v plánu už v minulém 
roce. Akce ale byla posunuta kvůli 
sesuvu protilehlého svahu.

„V situaci, kdy jsme měli zřícenou 
část svahu a radili se s odborníky co 
dál, nebylo rozumné v několikame-
trové vzdálenosti otevřít ještě vo-
zovku. Nevěděli jsme, zda například 

práce na svahu nezasáhnou z části do 
silnice, a pokud by se v té době sou-
časně opravovala kanalizace, zname-
nalo by to celkovou uzavírku, a to je 
nepředstavitelné,“ říká děčínský rad-
ní Milan Franc. 

Posunutím termínu opravy nastal 
další problém. Na stejný termín byla 
plánována pokládka asfaltového ko-
berce v části Teplické ulice, která 
prošla rekonstrukcí už loni. 

„Provoz by musel být omezen hned 
na dvou místech a řidiči by tak ab-
solvovali dvoje čekání v kolonách 
u semaforů. Proto jsme se dohodli s 
Ředitelstvím silnic a dálnic, aby po-
kládku posunuli až na léto, kdy bude 
oprava kanalizace dokončena. Akce 
tedy na sebe budou plynule navazo-
vat a řidiče by tak nemělo čekat více 
jak jedno omezení. Navíc pokládka 
se posouvá na termín letních prázd-
nin, kdy by mohl být na Teplické 
ulici relativně klidnější provoz,“ do-
dává Milan Franc.

Opravy na Teplické ulici potrvají do léta

i
Děčínský primátor bude osobně 

odpovídat na Vaše dotazy týkající 
se budoucnosti města. 

Otázky posílejte ve formě SMS 
zpráv na telefonní číslo: 903 09 03.

Cena jedné SMS je 3,- Kč. 
Tvar SMS: DC mezera OT mezera 

PR zpráva
Až se sejde dostatečné množství 

dotazů, zodpoví je primátor najed-
nou v jednom z příštích vydání zpra-
vodaje. Tímto se omlouváme něko-
lika Děčíňanům, kteří svůj dotaz 
zaslali a na odpověď stále čekají.  

PTEJTE SE primátora
Vladislava Rašky

Jiná situace je na sídlišti Staré Měs-
to. Magistrát má připravený projekt 
na revitalizaci celé oblasti. To zna-
mená nejen stavbu nových parko-
vacích míst, ale i obnovu zeleně a 
dětských hřišť. Sídliště by mělo do-
stat i kompletně nový mobiliář, jako 
jsou odpadkové koše, stojany na kola 
nebo lavičky. V první fázi chce měs-
to realizovat první třetinu projektu.

„Potřebujeme deset milionů korun. 
Věřím, že větší část získáme jako 

dotaci od státu, o kterou jsme minu-
lý měsíc požádali. Od Ministerstva 
pro místní rozvoj můžeme získat až 
70%,“ vysvětluje primátor Raška. 

Projekty revitalizace se připravují i 
pro další sídliště, stejně jako stavba 
nových parkovišť. Konkrétně těsně 
před zahájením řízení o územním 
rozhodnutí jsou nová parkoviště na 
sídlištích Bynov, Želenice a Boleti-
ce n/L. Měly by tu vzniknout desítky 
nových stání. 

Na sídlištích se bude lépe parkovat
pokračování ze str. 1

Vedle Děčína, který reprezento-
val Českou republiku, byla oceněna 
další města: rumunský Campulung 
Moldovenesc, slovenská Dubnica 
nad Váhom, bulharský Sliven, pol-
ský Tyczyn, lotyšská Valmiera a li-
tevský Vilnius. 

Vyhlášení výsledků bylo součástí 
programu slavnostního společenské-
ho večera desátého ročníku konfe-
rence Internet ve státní správě a sa-
mosprávě v Hradci Králové. 

Nejvýraznější novinkou na inter-
netových stránkách města je video-
záznam z jednání zastupitelstva. Je 
rozdělen do částí tak, aby zájemce 
o shlédnutí nemusel prohlížet vše a 
vybral jen to, co ho zajímá. 

Internetové stránky města dostaly evropskou cenu
pokračování ze str. 1

CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Zvířátka potěšila postižené

AUTOSLUŽBY VODRÁŽKA, s.r.o. - KONCESIONÁŘ RENAULT

DĚČÍN   - Podmostní 2, tel.: 412 542 347
ÚSTÍ NAD LABEM - Tyršova 864, tel.: 475 620 135 

i
Magistrát města upozorňuje na 

ukončení platnosti povolení k od-
běru podzemních a povrchových 
vod od 1. 1. 2008. Více informa-
cí vám poskytnou mimo jiné na 
stránkách ministerstva zeměděl-
ství. 

(bezplatná linka: 800 101 197)

ODBĚR VODY
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Dnes tu pro vás máme napůl pěší 
sobotní výlet vedoucí z Bynovce až 
k děčínské nemocnici. Jde o osmiki-
lometrovou procházku, která určitě 
pomůže rozhýbat po zimě ztuhlá těla. 
Navíc se odreagujete od každodenní-
ho stresu a stereotypu a v neposlední 
řadě se podíváte po jedné části okolí 
našeho města. Jde o krátkou malebnou 
cestu, zpočátku vedoucí po polní a les-
ní cestě. Ta brzy přechází do skalna-
tého údolí s bizarními pískovcovými 
útvary. Nakonec spadá prudce k Labi, 
jenž pak z výšky lemuje. Cesta ukazu-
je přírodní krásy Děčínska. Možné je 
navštívit také několik vyhlídek, které 
leží při cestě.

Doporučujeme vyjet sobotním au-

tobusem z děčínského autobusového 
nádraží ve 12:35 do Bynovce. Odtud 
celou cestu pěšky po zelené. Trasa 
vede od bynovecké kapličky. Poté 
k rozcestí pod Kamenským vrchem 
(1km) - skalní útvary (2,5km) - rozc. 
nad Loubím (5km) - pod Stoličnou 
horou (7,5km) - Děčín, nemocnice 
(8km). Odtud eventuálně doleva a po 
500 metrech se dostanete na zastáv-
ku autobusu Kamenická. Neúnavní 
mohou jít dále po vlastních, kam je 
nohy ponesou, možná i do nejbližšího 
pohostinství. Na této trase je možné si 
vybrat hned z několika restaurací. Na 
své si přijdou např. milovníci tradiční 
české kuchyně.

                      Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Bynovec - Děčín Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-

PLASTOVÁ OKNA
NEJNIŠÍ CENY V REGIONU

TYTO OBCHODNÍ ZNAÈKY
JSOU ZÁRUKOU VYSOKÉ KVALITY.

Systém s pìti komorami a konstrukèní šíøkou 70 mm garantuje
vynikající tepelnou izolaci.

Okna ze systému REHAU jsou pouitelná i pro
nízkoenergetické domy (Uf a 1,27 W/m K).2

Okenní výplò LUX plus s tepelným koeficientem U=1,0 ve
standardní nabídce bez pøíplatku.

Termín dodání 3 týdny pro bílé provedení, 4-5 týdnù pro
barevné provedení a nestandardní tvary oken (oblouk).

Záruka: sklo 7 let, okno + kování 10 let.











Ústí n. L.

Dìèín

Liberec

- Bøezová 410/58, 405 01, Dìèín 3
telefon: +420 607 164 000, decin@fudmen.cz

- Teplická 442, 403 17, Chabaøovice
tel./fax: +420 475 209 139, okna@fudmen.cz

- Hodkovická 16, 463 12 Liberec 23
tel./fax: +420 485 133 902, okna@fudmen.cz

www.fudmen.cz
FUDMEN s.r.o.

PLASTOVÁ, HLINÍKOVÁ OKNA A DVEØE
ZATEPLOVÁNÍ BUDOV, ZEDNICKÉ PRÁCE

Unlimited Polymer Solutions

Rodiče mohou už teď přemýšlet 
nad tím, jak stráví letní prázdniny 
jejich děti. Svou nabídku zveřejnil i 
Dům dětí a mládeže v Březinách. Pro 
zájemce připravil příměstský tábor. 
To znamená, že děti budou mít zajiš-
těný program na celý den, ale večer 
se vrátí domů. Během týdne od 6. do 
10. srpna jsou pro všechny účastníky 
tábora připravené hry, soutěže, práce 
na počítači i internetu. Plán počítá 
také s výlety, koupáním a táborá-

kem. Program se bude vždy upřesňo-
vat podle aktuálního počasí. O děti se 
pracovníci postarají od 8 do 16 ho-
din. Pokud mají rodiče o příměstský 
tábor zájem, musí nejdříve své dítě 
přihlásit v kanceláři  domu dětí a za-
platit 600 korun. Peníze budou pou-
žité na obědy a svačiny, pitný režim, 
vstupy a poplatky a část padne také 
na materiál, používaný při denních 
aktivitách.

V Březinách připravili příměstský tábor

Děčínská městská policie řeší i pře-
stupky, které způsobuje mládež do 
osmnácti let. Jejich nejčastějšími pro-
hřešky jsou alkohol a kouření. To jim 
ale zákon nezakazuje. Trestá pouze 
obchodníky, kteří mládeži alkoholic-
ké nápoje nebo cigarety prodají.

„Naše práce se zaměřuje především 
na kontroly diskoték, parků a jiných 
prostor, kde se mládež za tímto úče-
lem schází, a následně musíme zjiš-
ťovat, kdo mladým výrobky prodal. 
To někdy bývá problém,“ dodává ře-
ditel městské policie v Děčíně Marcel 
Horák. Podle něj by si pití alkoholu 
měli ohlídat hlavně rodiče.

„Nedávno se nám stal případ, kdy 
jsme našli totálně opilého, teprve tři-
náctiletého kluka, kterého jsme mu-
seli nechat odvézt do nemocnice,“ 
doplnil Marcel Horák. Dalším pro-
blémem mládeže jsou drogy. Potíž 
je v tom, že rodiče braní drog ihned 
neodhalí, protože to na svých dětech 
nepoznají. 

„Požití alkoholu se pozná poměrně 
snadno, ať již z chování, tak z dechu, 
u drog je zjišťování složitější,“ řekl 
Horák. Proto si dospělí musí všímat 
spíše vedlejších projevů. Třeba, že se 
doma začnou ztrácet cenné věci nebo 
se dítě v poslední době chová jinak 
než obvykle. S alkoholem a drogami 
souvisí i sprejerství a vandalismus. 

„Mládež se někde opije, a pak si 
svou sílu dokazuje třeba na odpad-

kových koších, lampách veřejného 
osvětlení, autobusových zastávkách, 
ale i v samotných autobusech. Proto 
se snažíme hlídat i noční linky, které 
vozí náctileté z diskoték domů,“ uve-
dl Horák. Ve většině případů musí 
způsobenou škodu zaplatit rodiče. 
Nejvíce jich policie eviduje během 
víkendů. K tomu Marcel Horák ještě 
doplnil: „Pak tu jsou ještě dny jako 
první  a poslední den školního roku a 
poslední zvonění.“ To jsou problémy 
s mládeží také časté. Nejvíce práce 
mají strážníci vždy kolem diskoték, 
například v Želenicích, na Tyršově 
ulici a v Boleticích. Tam policie hlídá 
i přilehlé ulice a silnice.

„Kontroly přímo v objektech dis-
koték děláme namátkově, na základě 
našeho rozhodnutí a nebo na základě 
oznámení od občanů,“ doplnil Horák. 
Pokud se zjistí, že uvnitř jsou někteří 
mladí lidé opilí, potrestaný bude pou-
ze prodejce, který jim naléval, pří-
padně starší kamarád, který alkohol 
mladšímu kamarádovi zakoupil. Hro-
zí mu pokuta ve výši až tisíc korun na 
místě, ve správním řízení to může být 
i více. Za určitých okolností se může 
případ dostat až k soudu. Pokud po-
licie najde opilého mladého člověka, 
podle jeho stavu postupuje následov-
ně: „Když strážník uvidí, že opilost 
ohrožuje jeho zdraví nebo dokonce 
život, odveze ho do nemocnice, aby 
nedošlo k tragédii. Pokud vnímá a 
jen se motá, odvezeme ho rodičům, a 
pokud je jen mírně opilý, snažíme se 
mu domluvit. Vždy se snažíme zjistit, 
kde dotyčný k alkoholu přišel,“ uvádí 
Marcel Horák. A pokračuje: „Pokud 
někoho ale chytneme několikrát za 
sebou, snažíme se to řešit ve spolu-
práci s odborem sociálních věcí ma-
gistrátu a se školou.“

Děčínská mládež řádí hlavně o víkendech

Nefunkční zářivky a výbojky ne-
patří do  kontejneru se směsným ko-
munálním odpadem, protože z nich 
mohou při rozbití unikat nebezpečné 
látky. 

Správným místem pro vyřazené 
světelné zdroje (trubicové zářivky, 
kompaktní úsporné zářivky a vý-
bojky) je sběrný dvůr v Děčíně III, 
Březové ul. a sběrný dvůr Pískovna 
v Děčíně VI, které slouží jako místa 
bezplatného zpětného odběru elektro-
zařízení z domácností. Mimo vyslou-
žilých televizí a ledniček tady může-
te bezplatně odevzdat i zářivky nebo 
úsporky. Najednou lze přinést maxi-
málně třicet kusů, ale po předchozí 
dohodě s provozovatelem sběrného 
dvora jich můžete vrátit i více. Tyto 
světelné zdroje však musí být celé a 
nepoškozené. Jinak nepodléhají bez-
platnému zpětnému odběru a město 
je likviduje za poplatek jako odpad. 
Místa zpětného odběru mohou bez-
platně využívat i právnické a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání, aniž 
by se musely v případě odevzdání zá-
řivek a výbojek prokazovat speciální 
kartou nebo jiným dokladem. 

Dalším místem, kde je možné zdar-
ma odevzdat použité zářivky, jsou 
prodejny, ve kterých tyto výrobky 
nakupujete. V prodejně vám vezmou 
zpět tolik kusů použitých světelných 
zdrojů, kolik kupujete nových. Při 
nákupu musí být zákazník informo-
ván o způsobu a možnostech zpětné-

ho odběru použitého elektrozařízení. 
V případě, že zákazník v obchodě 
tuto informaci nedostane, je prodejce 
povinen od něj stará elektrozařízení 
odebrat v neomezeném množství, 
aniž by jejich odběr vázal na nákup 
nových výrobků. Poslední prodejci 
pak mohou tyto odebrané světelné 
zdroje odevzdat v nejbližším sběr-
ném dvoře.

Systém bezplatného odběru použi-
tých elektrozařízení, který zajišťují 
společnosti EKOLAMP, Asekol a 
Elektrowin, snižuje počet černých 
skládek a šetří obcím peníze. Kolek-
tivní systém EKOLAMP vybavuje 
sběrné dvory speciálně označený-
mi kovovými nádobami a zajišťuje 
jejich výměnu za prázdné. Nepo-
škozené světelné zdroje jsou pak na 
náklady EKOLAMPu přepravovány 
k recyklaci. 

Město Děčín má zájem, aby se 
množství odevzdaných použitých 
lineárních a úsporných zářivek stále 
zvyšoval. Proto uzavřelo smlouvu o 
zpětném odběru s kolektivním sys-
témem EKOLAMP. Pomoci můžete 
i vy - žádnou zářivku ani úsporku 
neházejte do popelnice nebo do kon-
tejneru. Tam se s největší pravdě-
podobností rozbijí. Pokud se však v 
nepoškozeném stavu dostanou k re-
cyklaci, bude možné z nich více než 
devadesát procent materiálu (sklo, 
hliník) využít. 

Neházejte zářivky do popelnic 

PŮJČÍME Vám
půjčky a přeúvěrování

!! rychle a bez poplatku !!

10 - 400 tis. Kč
zaměstnanci, důchodci,

NOVÉ - ženy na MD

603 478 331

i
Vzhledem k rekonstrukci Tep-

lické ulice upozorňujeme občany, 
že provoz REHABILITACE KA-
TEŘINA není přerušen ani ome-
zen. Z autobusu nutno vystoupit 
na „zastávce Vojanova“ (jen o pár 
kroků dále). Druhá možnost je vy-
užití nového rehabilitačního zaří-
zení v areálu zámeckého parku v 
Jílovém.

REHABILITACE
Provoz nepřerušen

!!PRÁCE!!
Toto číslo vytočte 
A s chudobou zatočte
Jestli chcete prachy
Neklepte se strachy

605 132 317
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Marcelou Suchánkovou
Rozhovor s ... 

Marcela Suchánková žije v Děčíně, 
ale mnoho času strávila v africké Za-
mbii, kde se věnuje charitě. O svých 
zážitcích a zkušenostech z nejchud-
šího kontinentu planety v současné 
době píše knihu. V ní se objeví i od-
povědi na nejčastější otázky, na které 
se lidé ptají. Vyjít by mohla ještě v 
letošním roce.

Jak jste se k charitě dostala?
Já od osmnácti let cestuji. Když 

jsem se vrátila před třemi lety z No-
vého Zélandu, tak jsem se začala 
zajímat o Afriku. Brouzdala jsem po 
internetu a hledala jsem organizace, 
které by mě svou nabídkou oslovi-
ly. Našla jsem inzerát od organiza-
ce Humana People To People, která 
sídlí v Dánsku a působí celosvětově. 
Pro dobrovolníky má čtrnáctiměsíční 
program.

Jak program vypadá? Co zahr-
nuje?

Nejdříve jsem šest měsíců strávila v 
Dánsku, kde jsem si vybírala projekt, 
do kterého jsem se chtěla zapojit. 
Další půlrok jsem byla v Africe a na 
to navazovalo dvouměsíční přednáš-
kové turné. Já jsem si pro něj zvolila 
Spojené státy americké.

Můžete popsat, jak jste se připra-
vovala?

Museli jsme prodávat noviny, kte-
ré jsme si my jako tým vytvořili. 
Týkaly se našich projektů v Africe 
a lidé tak věděli, že když si noviny 
zakoupí, podporují dobrovolníky. 
Díky novinám jsme si na pobyt v Af-
rice vydělávali. Dále mi hodně času 
zabralo studium. Bydlela jsem tam 
v zařízení, které je podobné našim 
vysokoškolským kolejím. Spolupra-
covala jsem s devíti lidmi. Do Afriky 
nás nakonec odletělo sedm.

Má organizace nějaké požadav-
ky?

Věk nad osmnáct let a pokud byl 
člověk závislý na drogách, musí být 
minimálně rok „čistý“. 

Jak vypadal přijímací pohovor? 
Jak vás organizace přijala?

Mě velice oslovila jejich nabídka a 
možnost, která byla od ostatních jiná 
v tom, že jsem u nich potřebovala 
minimální finanční prostředky. U ji-
ných organizací si totiž musíte hradit 
spoustu věcí okolo. Navíc Humana 
přijímala lidi z celého světa. Jako 
počáteční vstup jsem tenkrát platila 
pouze 230 Eur a to bylo všechno. 
Jinak kromě výše zmíněných poža-
davků další neměli. Dobrovolníci ze 
západních zemí si museli hradit ještě 
k tomu 6 měsíční studium, zatímco 
lidé z východních zemí byli dost 
zvýhodnění a dostávali různá sti-
pendia. Já jsem dostala stoprocentní 
stipendium, proto jsem hradila pouze 
vstupní poplatek.

Co vás k charitě vedlo?
Afrika je nejchudší kontinent. Mě 

velice lákala práce s dětmi, které se 
už dlouho věnuji. Tenkrát jsem veli-
ce toužila po adopci afrického dítěte. 
Jenomže to je přes organizace velice 
drahé, protože se platí hodně peněz 
administrativě. Nelíbilo se mi, že 
bych platila lidi okolo. Proto jsem si 
řekla, že si do té země raději zajedu 
a vyberu si tam dítě, kterému budu 
pomáhat, sama.

A jak to dopadlo?

Teď to je tak, že pomáhám sponzo-
rovat několik desítek sirotků.

Jak vypadal přílet do Afriky? 
Udivilo vás tam na první pohled 
něco?

Nejvíce mě překvapilo, že nás tam 
nikdo nevedl, nikdo se nás neujal. 
Byla jsem hodně šokovaná přístupem 
organizace. Lidé tam jedou nadšení, 
že chtějí pomáhat, chtějí toho hodně 
změnit a zlepšit. Ale tam vás jenom 
hodí do vody a starejte se sami. Já 
jsem od začátku věděla, že se chci 
zabývat adopcí na dálku a dětmi. K 
tomu mé kroky směřovaly. Hodně 
mě také dostala klinika, která měla 
pro nás naprosto nepředstavitelné 
podmínky. Například tam vůbec ne-
měli světlo. To se nám potom podaři-
lo díky vybraným penězům zajistit.

Jak Vaše pomoc konkrétně vypa-
dala?

Když jsem byla v Zambii, tak jsem 
společně s rodiči založila sbírku.

Do ní se zapojila celá řada lidí z 
Děčína i fara. Dohromady se vybra-
lo asi čtyři sta kilogramů oblečení, 
školních pomůcek, hraček a jídla. 
A tohle všechno se mi podařilo po-
slat do Zambie, kde jsem díky tomu 
mohla africkým dětem připravit Vá-
noce. Proto se teď snažím, aby měly 
Vánoce každý rok, ale samozřejmě 
posílám věci i v průběhu roku. Navíc 
se chci začít věnovat v menší míře i 
adopci na dálku. Nebude to typ, kte-
rý prezentují ostatní organizace. Mé 

zaměření se bude týkat výhradně jen 
školy. Chci tamním dětem zařídit 
důstojné vzdělávání. Proto pokud si 
člověk dítě na dálku adoptuje, bude 
platit jen 20 Eur ročně.

Proč jste se zaměřila zrovna na 
vzdělávání a školu?

Pro děti v Africe je chození do 
školy největším dárkem. Podmínky 
tam jsou naprosto jiné. Bez vzdělání 
člověk končí. Na dálku proto spolu-
pracuji s paní, která v Zambii školu 
vede, a s tou jsem v neustálém kon-
taktu. Mým cílem je, aby škola fun-
govala co nejlépe.

Kolik dětí chodí do školy?
Školu navštěvuje zhruba sedmdesát 

sirotků.
Kdy jste s dobrovolnictvím skon-

čila?
Asi před rokem. Od té doby se vě-

nuji aktivitám v africké Zambii sa-
mostatně, na vlastní pěst.

Proč se nechcete aktivitě v Africe 
věnovat naplno a v plném rozsa-
hu?

Mně v Africe chybí člověk, který 
by mi tam na všechno dohlížel. V Af-
rice, když si na věci nedáváte pozor, 
tak se nic neděje. Ztrácí se peníze, 
atd., a já tam nemohu být pořád. Pro-
to jsem se rozhodla pomáhat touto 
cestou. Návrat tam zatím neplánuji a 
nadále spolupracuji pouze se školou.

Jak tam sirotci žijí? Mají tam 
také dětské domovy?

V Africe jsou dva druhy sirotků. Je-
den se týká dětí, které přišly o jedno-
ho z rodičů. To je takzvaný poloviční 
sirotek, který žije pouze s otcem nebo 
s matkou. Pak jsou úplní sirotci, kteří 
přišli o oba rodiče, a ti žijí u svých 
příbuzných. Tyto děti jsou ale zane-
dbané, nemají co na sebe, hygiena 
jim nic neříká. V Zambii má každá 
žena průměrně 7 dětí a škola je dra-
há. Proto do ní raději pošle své vlast-
ní dítě než sirotka od příbuzných.

Je o školu velký zájem? A jak se o 
ní obyvatelé dozvídají?

Tam se hodně rychle rozkřiklo, že 
Česká republika pomáhá sirotkům. 
Sami za mnou lidé chodili a ptali se, 
jestli nemáme ještě místo. Začínali 
jsme s dvaceti místy a teď k nám cho-
dí sedmdesát dětí. Škola je dokonce 
vedená pod mým jménem. Z úspěchu 
mám velkou radost.

Co se děti ve škole učí? Jak vypa-
dá tamní školní den?

Chodí tam děti už od tří let. Teď 
přesně nevím, kolik je těm nejstarším 
sirotkům. Hlavní podmínkou je být 
sirotek. Pak se mu snažíme pomoci 
za každých okolností. Během dne se 
učí věci, které u nás odpovídají první 
třídě - rozlišovat barvy, čtení, psaní, 
počítání. Výuka se vede v angličtině. 
V současné době tam fungují dvě tří-
dy. Na to, že jsme začínali tak, že děti 
seděly na zemi a neměly ani tabuli, je 
teď vybavení školy mnohem lepší. A 
to se hned po městě rozkřiklo.

Jak děti reagovaly na vámi uspo-
řádané Vánoce?

Africké děti jsou jiné než české. 
Když jim dáte hračku, tak se hned 
nerozzáří. Náklonnost dávají najevo 
tím, že pak za vámi přijdou a podě-
kují a jsou vám vděční.

Popište Vánoce v Africe...
Oni nemají žádné tradiční jídlo, 

ani si nedávají dárky. Na Štědrý den 
chodí do kostela, kam chodí většina 
lidí každý týden. Jinak to pro ně moc 
neznamená. Nedělají žádnou vánoč-
ní výzdobu. Během roku se tam stří-
dá období sucha a období dešťů a na 
Vánoce tam zrovna připadají deště. 
Když v Africe prší, tak to je taková 
sprcha, že člověk nemůže ani ven. 
Když jsem pro sirotky organizovala 
Vánoce v našem duchu, tak jsme se 
sešli, každý dostal jídlo a pití, zpívali 
jsme některé koledy. Pak se rozdáva-
ly dárky. Všichni byli nadšení.

Oslovili vás lidé, kteří by se chtěli 
za pomocí do Afriky také vypra-
vit?

Už se mi to stalo a ptali se mě na 
mou organizaci. Když s nimi pak 
mluvím, doporučuji, ať si předem 
zjistí co nejvíce informací o organi-
zaci a zemi.

Co byste poradila lidem, které by 
charita lákala?

Určitě by měl mít člověk zkušenost 
s pobytem v zahraničí na vlastní pěst. 
To je k nezaplacení. Také je dobrá 
příprava na zemi, do které se chce 
člověk vydat. Znát jejich styl života a 
zákony. To my jsme měli v Dánsku. 
Tam nám profesoři říkali, že Zambie 
vyžaduje dlouhou sukni minimálně 
po kolena a zahalená ramena. Pokud 
taková pravidla žena poruší, vysta-
vuje se nebezpečí. Také je důležité 
být očkovaný proti nemocím, které v 
Africe hrozí. Zjistit si předem, kde v 
případě nouze vyhledat pomoc.

Máte ještě v letošním roce v plá-
nu nějaké sbírky či akce?

Určitě budu opět dělat sbírku na 
Vánoce, to ve mně asi zůstane. Škole 
chci i nadále pomáhat prostřednic-
tvím adopce na dálku, jak už jsme 
se zmínili. Nebudu lidi oslovovat 
nijak masově, ale spíš ji budu zařizo-
vat těm, kteří si mě najdou a projeví 
zájem sami. Příležitostně se věnuji 
přednáškám. Pokud mě někdo osloví 
a má zájem poslechnout si mé zážit-
ky a zkušenosti, ráda vyhovím. Do 
Zambie bych se chtěla opět vrátit na 
Vánoce.



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ podsklepené vily
po celkové opravě se zahradou
v Děčíně VI, ulice Slovanská.
5x pokoj, 2x kuchyň, koupelna,
WC. Podkroví.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 9,250 mil. Kč+2,4% prov.

PRODEJ objektu obč. vybave-
nosti,v součas. velkoobchod s pa-
pírem v Děčíně IX - Bynově.1.PP
650 m2,1-3 NP cca 500 m2 .
V budově výtah do 1.patra.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 5,5 mil. Kč + 2,4% prov.

PRONÁJEM přízemního neby-
tového prostoru s výlohou
v centru města Děčín IV - Tržní
ulice o výměře 31 m2

Vytápění: ÚT plynové
CENA 13 500 Kč + služby
+ kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve II. NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Teplická ulice, o velikosti 2+1
a podlahové ploše 63 m2 .
Vlast. měření teplé a stud. vody.
CENA 550 000 Kč+4% provize

PRODEJ dvou pozemků
vhodných k výstavbě RD
v Těchlovicích. Možnost napo-
jení na inženýrské sítě.
Pozemek: 1 399 m2

Pozemek: 1 751 m2

CENA 180 Kč/m2 + provize

PRODEJ druž. bytu s balkonem
ve III.NP panel. domu v Děčíně II,
ul. B.Martinů, o vel. 3+1 a podla-
hové ploše cca 75 m2 .

CENA 770 000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 3.NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Kyjevská ulice , o velikosti 3+1
a podlahové ploše cca 75 m2 .
CENA 550 000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ NEBO PRONÁJEM
prodej. stánku 3x5,5 m s vybav.
v Děčíně II, který stojí naproti
hlavnímu vchodu do nemocnice.
CENA 160 000 Kč + provize
4 000 Kč/měs.+ kauce +prov.

PRODEJ rodinného domu
se 2 byty 2+1 v Děčíně III, ul.
Kladenská. Vytápění ústřední
plynové. Pozemek 470 m2 .
Po celkové adaptaci.
CENA: 3,5 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ částečně podsklepeného
domu se zahradou po celkové
opravě v Kr. Lípě-Kyjově, okr.Děčín
Přízemí-kuchyň, pokoj,koupelna,
WC,dílna. 1.patro-4xpokoj, balkon.
Vytápění: krbová kamna
CENA 2,220 mil. Kč+3% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve zvýšeném přízemí
panelového domu v Ústí nad
Labem-Krásné Březno,Husova ul.,
o vel. 4+1 a podlah. ploše 79 m2 .
Nová kuch. linka, dlažba, žaluzie.
CENA 480 000 Kč+4% provize

PRODEJ pěkného slunného bytu
ve vlastnictví 1. patře staré zá-
stavby v Děčíně IV - Podmoklech,
Resslova ulice, o velikosti 2+1
a podlahové ploše 56 m2 .
Po celkové rekonstrukci.
CENA 880 000 Kč+4% provize

PRONÁJEM řadové garáže
v Děčíně II, Nové Město,
Lužická ulice.
Garáž napojena na elektřinu.

CENA 800 Kč/měsíc + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě byt. domu o čtyřech
nadzem. podlažích v Děčíně II -
Kamenická ul. Pro tento účel
vydáno stavební povolení.
Pozemek: 268 m2

CENA 420 000 Kč +4% provize

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace,šatna,kuchyň,1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,2 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ pozemků na Labské
Stráni vhodných k výstavbě
rodinných domů. Pozemky lze
i rozdělit. Možnost napojení
na inženýrské sítě.
Velikost pozemků 20 786 m2 .
CENA 85 Kč/m2 + provize 4%

PRODEJ ideální 1/2
poschoďové garáže v Děčíně II
Nové Město, Hřbitovní ulice.
Garáž napojena na elektřinu.

CENA 79 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 2+1
v bytovém domě v Děčíně IX -
Bynově, Bynovská ulice.

CENA 4 000 Kč/měs
+ služby + kauce + provize

PRODEJ přízemního rodinného
domu (novostavba) se zahradou
v Děčíně IV, ulice Erbenova.
Pozemek: 733 m2

Vytápění: ÚT plynové

CENA 3,9 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ nezastavěného
pozemku vhodného k výstavbě
rodinného domu v Děčíně -
Boleticích. Možnost napojení na
inženýrské sítě.
Pozemek: 3 675 m2

CENA 400 Kč/m2 + provize
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PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE
PLASTOVÁ

OKNA A DVEØE

SLEVAa35%
*

SLEVAa35%
*

dle objemu zakázky garantujeme minimální slevu 25%

s.r.o.

®

na okna a
dveøena okna a
dveøe

Po - Pá
9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.:

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍNNOVÌ
OTEVØE

NO

Benešovská 432, Dìèín II
774 200 632

Zařízení, které je v Děčíně známé 
pod zkratkou K-centrum, oslaví v 
letošním roce deset let od svého za-
ložení. Během celé doby působení v 
našem městě se zařízení vyvíjí a roz-
víjí a v současné době není rozhodně 
místem, které by bylo určeno pouze 
pro drogově závislé. Svými službami 
se snažíme oslovit co nejširší pole ve-
řejnosti. 

Naše zařízení je nízkoprahové - což 
znamená, že k nám má přístup kdoko-
liv bez předchozího doporučení. Služ-
by poskytujeme bezplatně a anonym-
ně. Našimi klienty jsou nejen lidé, 
kteří jsou na drogách závislí, ale také 
ti, kteří s drogami experimentují. 

Služby pro drogově závislé a expe-
rimentátory

Těmto lidem nabízíme výměnu stří-
kaček a distribuci dalšího materiálu 
pro snížení rizik spojených s braním 
drog. Vnímáme totiž to, že pokud se 
někdo rozhodl brát drogy, mělo by 
být naší snahou dopady jeho braní 
co nejvíce snižovat, a to jak pro něho 
samotného, tak pro široké okolí. Dále 
poskytujeme těmto klientům potra-
vinový a vitaminový servis, sociální 
práci, asistenční službu, motivační a 
individuální poradenství. 

Cílem motivačního a individuální-
ho poradenství je směřování klienta 
k přebírání zodpovědnosti za vlastní 
život a motivace ke změně rizikového 
chování. Tato metoda je účinnější u 
lidí, kteří s drogami přichází do styku 
kratší dobu. V některých případech se 
snažíme klienta motivovat k rozhod-
nutí pro vstup do ústavní léčby, větši-
nou nás však klienti žádají o vstup do 
léčby sami.  

Rodinné poradenství, poradenství 
pro rodiče, rodičovská skupina

Vnímáme, že tito lidé (tedy naši 
nejčastější klienti) svým chováním a 
způsobem života zatěžují především 
své nejbližší okolí, což jsou zejména 
rodiče, partneři a ostatní příbuzní. Po-
kud i vy sami prožíváte se svými blíz-
kými tyto problémy, nevíte si rady a 
cítíte se izolovaní, pak právě vám jsou 
určeny další služby našeho zařízení.

Nabízíme vám individuální pora-
denství, jednorázové nebo pravidelné 
konzultace a dále pak rodičovskou 
skupinu. 

Rodinné poradenství probíhá větši-
nou za účasti rodiče a dítěte poté, co 
rodiče zjistí, že dítě bere drogy. Cílem 
je osvětlit rodičům základní pojmy a 
zmírnit jejich obavy. Poté je dohod-
nut další postup práce a možná vý-
chodiska přístupu k problému přímo 
v rodině. 

Protože jsme si vědomi toho, že je 
po této zkušenosti rodič hodně nejis-
tý, má strach a obavy, je mu nabídnuta 
další péče. Většinou pak probíhá indi-
viduální práce s dítětem, vedle které 
je kontinuálně prováděno poradenství 
pro rodiče, nebo je rodič přizván k 
účasti v rodičovské skupině. 

Rodičovská skupina je polootevře-
ná skupina, do které vstupují rodiče, 
kteří hledají pomoc při řešení svého 
problému s užívajícím dítětem. Ro-
diče se zde pod vedením zkušených 
pracovníků vzájemně ovlivňují svými 
životními příběhy a přístupem k řeše-
ní drogového problému ve své rodině. 
Můžou si tak být vzájemně oporou a 
motivací.  

Další služby poskytované K-cent-
rem

Kromě práce s uživateli a jejich pří-
buznými a partnery se zabýváme také 
prevencí a ochranou široké veřejnosti. 
Ta začíná spoluprací se základními a 
středními školami a učilišti, a to for-
mou programů primární prevence, 
které jsou vedeny buď jako jednorázo-
vé přednášky, nebo jako na sebe kon-
tinuálně navazující programy. Další 
službou jsou terénní programy, které 
mají vedle práce s uživateli drog také 
za úkol minimalizovat výskyt poho-
zených injekčních stříkaček v Děčíně 
a jeho okolí. Občanům jsou také k dis-
pozici internetové stránky, na kterých 
je provozována internetová drogová 
poradna (www.kcentrumdecin.wz.cz) 
a krizová linka , která je provozována 
non-stop (603 828 225).    

Kontakt:
Lucie Plíhalová 
Kontaktní a poradenské centrum 
pro drogově závislé, poradna 
pro rodiče
Dlouhá jízda 1257, 405 02 Děčín I
Tel.: 412 531 415 
hot-line: 603 828 225  
www.cssdecin.cz

CSS Děčín, příspěvková organizace  -  Kontaktní a poradenské 
centrum pro drogově závislé, poradna pro rodiče

.
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

na funkci ředitele Děčínské sportovní, příspěvkové organizace

Tato funkce bude zařazena do platové třídy dle zákona č. 262/2006 Sb. 
zákoník práce a v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb. o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění.

Podmínky:
• vysokoškolské studium 
• organizační schopnosti

• bezúhonnost
• znalost řízení příspěvkové organizace /zákon č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění/
• znalost cizího jazyka /němčina, angličtina/

• prokáže připravenost vést organizaci poskytující služby v oblasti 
rekreace, turismu a sportu

• prokáže připravenost v oblasti obecného managementu řízení 
pracovního kolektivu

Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče,

státní příslušnost uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče,
číslo občanského průkazu /případně číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního občana/, datum a podpis uchazeče

Uchazeč k přihlášce připojí tyto doklady:
životopis, ve kterém uvede údaje o dosavadních zaměstnáních 

a odborných znalostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
3 měsíců, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

vlastní návrh koncepce příspěvkové organizace

Uchazeč podá písemnou přihlášku v uzavřené obálce s označením:
Výběrové řízení – ředitel Děčínské sportovní

do 24. 4. 2007 osobně do podatelny Magistrátu města Děčína 
nebo doporučeně poštou na adresu:

Magistrát města Děčín
Mírové nám. 1175/5

405 38 Děčín IV

V neděli 29. dubna uvede Městské 
divadlo Děčín a Evropská obchodní 
akademie druhý díl projektu Studenti 
sobě, tentokrát pouze ve formě ga-
lavečera, kterého se však znovu zú-
častní dvanáct různých základních a 
středních škol z Děčína. Moderovat 
bude zpěvák, klavírista a herec Petr 
Vondráček. 

„Loňský ročník byl natolik úspěš-
ný,“ poznamenává ředitel divadla 
Petr Michálek, „že jsme nechtěli 
přijít o možnost zavedení smyslupl-
né tradice, a to i přesto, že cíl, tedy 
rekonstrukce jeviště, byl splněn. 
Tentokrát pomůžeme Ústavu soci-
ální péče Stará Oleška a Základní 
speciální škole v Bynově,“ uzavírá 
Michálek. 

Podrobné propozice projektu si 
můžete přečíst v prezentaci na strán-

kách děčínského divadla. Večer plný 
nejlepších sekvencí z besídek a aka-
demií jednotlivých škol začíná už v 
18.00 hodin a vstupné stojí 100,- Kč.

Galavečer Studenti sobě 

Prodáváte byt, dům,
pozemek nebo garáž?

ZDARMA
Vám vyhledáme kupce mezi
našimi hypotečními klienty.

100% Vaší ceny!
Žádné závazky!

Tel.: 774 650 184
e-mail: Info@hypoteam.cz

www.hypoteam.cz
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní 
èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Sběratel koupí hračky (po dětech) 
vyr. v 70. - 90. letech na bowdeno-
vý kabel a baterie. Viz. autobus, liaz, 
traktor, škoda, wartburg atd. i poško-
zené na díly. Tel.: 737 124 361. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupím byt 1+1, družst. do 20 tis. i 
Boletice, Březiny. Tel.: 605 157 339. 

Vyměním městský byt 1+kk 43m2 v 
novostavbě v Podmoklech ul. Tržní, 
částečně zařízený, dle dohody za 2+1 
či 3+1 městský byt + doplatek. Tel.: 
721 003 886. 

Prodáme plynová kamna WAW 6 ks 
i jednotlivě. Cena 450 Kč. Mob.: 603 
375 085. Rozvoz po Děčíně zdarma.  

Koupím družstevní nebo v o.v. byt 1+1 
do 200 000 Kč. Tel.: 602 463 710. 

Pronajmu byt 3+1, nové zděné jádro, 
luxusní kuchyně, plovoucí podlahy, 
lodžie, slunný, energeticky nenároč-
ný, kauce nutná. Tel.: 602 519 358.

Koupím dřevěný zachovalý přeba-
lovací pult (bez vaničky) za solidní 
cenu. Možno též imitace dřeva. Tel.: 
732 709 177.  

Sháním brigádu v zahradnictví nebo 
ve skladu. Tel.: 605 069 858.

Vyměním či prodám v Dc - Mír.
nám. v o.v. byt 2+1, 60m2 + obchod + 
n.p. Vše v o.v. Možná výměna za byt 
v Praze, či domek, chalupu. SMS!  
Tel.: 606 290 907.

Koupím garsonku CI 1+1 v o.v. 
Mohu nabídnout i větší byt s obcho-
dem. SMS! Tel.: 606 290 907.

Koupím orig. PC hru - Hugo - Dě-
jepis - Putování časem. Neleží Vám 
zbytečně doma? Děkuji. Tel.: 731 
589 527.  

Koupím sadu alu-kol  na Golf IV, 14 
palců bez pneu nebo s nimi. Nabíd-
něte. Tel.: 732 146 159 - Děčín.  

Hledám nějakou brigádu v Děčíně. 
Jsem ještě v učení, takže tak od třetí 
hodiny odpoledne.  Tel.: 606 693 024.

Hledám brigádu. Jelikož jsem ještě 
student tak od 15-20 hodin. Tel.: 720 
435 404. 

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Půjčuji dvd ...
Tento inzerát považuje redakce za 
komerční, vyhrazuje si právo jej 

nezveřejňovat.

Přivezu, odvezu nevěstu....
Tento inzerát považuje redakce za 
komerční, vyhrazuje si právo jej 

nezveřejňovat. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Prodám Hyundai Lantra 1.5, r. vyr. 
1992, na nahradní díly. Tel.: 605 400 
353.

Hledám kom. lidi do kanc. pro po-
bočku v Praze. Příjmy 25 - 30 000 Kč. 
Spěchá. Tel.: 774 291 964. 

Prodám kočárek zn. ZAGMA. Oran-
žovo zelený, velká kola, přehaz. ru-
kojeť, taška na miminko, pláštěnka. 
V zár. 9/08, velmi hezký, 3800 Kč. 
Dohoda. Tel.: 606 309 031.

Prodám dětskou autosedačku VA-
JÍČKO, modro šedá s odnímatelnou 
stříškou a uložným prostorem, 1000 
Kč. Tel.: 606 309 031. 

Prodám akvarijní rybičky. Platy, 
svítivé tetry. 50 procent z ceny. Tel.: 
776 763 729.

Prodám skříň, š/v/hl 250/212/62 cm. 
4x posuvné dveře (2x sklo, 2x boro-
vice). Cena 12 000 Kč, možnost sle-
vy. Tel.: 606 441 511.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

54/178 muž hledá k nezávaznému 
vztahu plnoštíhlou až silnou ženu na 
úrovni (DÁMU) 45-65 let na „hez-
ke chvíle“. Rád vypomohu ve všem.  
Tel.: 608 781 494. 

Prodám dětské horské kolo (11-15 
let), zn. US Cycles, vínové barvy, 
cena 1300 Kč. Tel.: 737 724 269. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Prodám MT NOKIA 3310 ve velmi 
dobrém stavu s nabíječkou a dobrou 
baterii za 390 Kč. Možno i příslušen-
ství. Tel.: 776 763 729.

Prodám družstevní byt 2+1+L v Dě-
číně - Želenicích, 4. poschodí, plas-
tová okna, měřáky vody a topení, ka-
bel., internet, pěkný slunný byt. Cena 
590 000 Kč.  Tel.: 724 113 036.

Rekreace ve Sloupu...
Tento inzerát považuje redakce za 
komerční, vyhrazuje si právo jej 

nezveřejňovat. 
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Zápasy basketbalového klubu Děčín
Domácí:
18. 4. od 18:00 - BK Děčín • BK Sadská
25. 4. od 18:00 - BK Děčín • BK S. Pardubice
28. 4. od 17:30 - BK Děčín • Kondoři Liberec

Venku:
14. 4. od 16:00 - BBK • BK Děčín
20. 4. od 18:00 - ČEZ B. Nymburk • BK Děčín

Kino Sněžník 
12. - 18. duben v 17:30 a ve 20:00 hod., čtvrtek - středa, mimo pondělí, úterý 
- středa od 17:30 hod.

M O S T   D O   Z E M Ě   T E R A B I T H I A
Režie: Gabor Csupo

dobrodružný/rodinný/fantasy
V adaptaci dětské knihy Katherine Patersonové si dva hlavní představitelé 
Jess a Leslie, vytvoří v lese nedaleko jejich domu tajné království terabithia, 
plné kouzelných bytostí, ve kterém se stanou králem a královnou.  
Hrají: Josh Hutcherson, Anna Sophia Robb, Zooney Deschanel, Robert Pat-
rick, Lauren Clinton, Baolee Madison, aj. 
Premiéra amerického filmu v českém znění. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 95 min.                                            Vstupné: 70,- Kč 

16. - 18. duben pouze ve 20:00 hod., pondělí - středa
R A N D E   M Ě S Í C E

Režie: Greg Coolidge
Komedie. Zaměstnanci vyhlášeného obchodního domu Super Club soupeří 
každý měsíc o titul zaměstnance měsíce. Odměnou pro vítěze je...
Hrají: Dane Cook, Jessica Simpson, Dax Shepard, Efren Ramirez, Andy 
Dick, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 103 min.                                           Vstupné: 64,- Kč 

19. - 22. duben v 17.30 a ve 20:00 hod., čtvrtek - neděle
P R Á Z D N I N Y   P A N A   B E A N A

Režie: Steve Bendelack
Mr. Bean (Rowan Atkinson) vyráží na dovolenou - mírumilovně do jižní 
Francie. Katastrofa dostala svůj vlastní pas. Vzpamatuje se festival v Cannes 
vůbec někdy z jeho návštěvy? 
Hrají: Rowan Atkinson, Emma de Caunes, Karel Roden, William Dafoe, Jean 
Rochefort, aj.
Premiéra anglického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca  110 min.                                          Vstupné: 65,- Kč

23. - 25. duben v 17:30 a ve 20:00 hod. pondělí - středa, v  pondělí od 20:00 hod.
Š T Ě S T Í   N A   D O S A H

Režie: Gabriele Muccino
Se životem zápasící obchodník (Will Smith) převezme do opatrování svého 
syna, když se pokouší začít měnit svůj profesní život.
Hrají: Will Smith, Alissa Anderegg, Phil Austin, Mia Bernardino, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 117 min.                                           Vstupné: 65,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
14. duben, sobota v 15:30 hod                                               Vstupné: 15,- Kč

K R T K O V A   D O B R O D R U Ž S T V Í   II.
21. duben, sobota v 15:30 hod.                                              Vstupné: 15,- Kč

K R T K O V A   D O B R O D R U Ž S T V Í    III. 

Připravujeme 

16. duben v 17:30 hod.
Z R C A D L O  (Zerkalo)

Režie: A. Tarkovskij
Nejosobněji laděné dílo Andreje Tarkovského, v němž vzpomíná na své 
dětství a především na matku jako určující osobu svého života. Fascinující 
obrazy interiérů venkovské chalupy a moskevského bytu, podbarvené hyp-
notickými tóny Eduarda Artěmjeva, jsou zdrojem mimořádného duchovního 
zážitku.
Hrají: Margarita Těrechovová, Oleg Jankovskij, Ignat Danilcev, Alla Děmi-
dovová, aj.
Premiéra filmu SSSR z roku 1974 s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 106 min.                                           Vstupné: 65,- Kč

23. duben v 17:30 hod.
M E CH A N I C K Ý   P O M E R A N Č 

Režie: Stanley Kubrick
Ústředním tématem  je otázka svobodné vůle. Ztrácíme své lidství, když jsme 
zbaveni volby mezi Dobrem a Zlem? Sex, rvačky, krádeže, zpívání, stepová-
ní, násilí. Chuligán a týpek s buřinkou na hlavě má svůj vlastní styl, jak se 
dobře bavit.
Hrají: Malcolm McDowell, Patrick Magee, Michael Bates, Warren Clarke, 
John Clive, aj.
Premiéra anglického filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 136 min.                                           Vstupné: 65,- Kč

FILMOVÝ KLUB

helena
vondráčková

www.agenturamm.cz
www.vondrackova.net 
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TALK SHOW 
Heleny Vondráčkové
uvádí Jitka Asterová
(150 minut zpívání a povídání)

 
2. května od 19 hodin
Městské divadlo Děčín
Pořádá PRpro s.r.o.

 

rezervace vstupenek na www.divadlodecin.cz

Předprodej v pokladně divadla 
a v cestovní kanceláři Aloha 
na Tyršově ulici.

GHOST RIDER, SEJMI ESO 
Filmový klub: NA SEVER SEVEROZÁPADNÍ LINKOU 

20. května od 15 hodin
Předprodej: administrativní budova SD Střelnice
Rezervace: 412 518 835
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15. 4.  DECHOVKA
 15,00-19,00 h nedělní odpoledne 
 s dechovkou

18. 4.  Travestie show skupiny 
 SCANDAL LADIES
 19,00-21,00 h poprvé v Děčíně, 
 vstupné 170,- Kč

19. 4.  Zasedání zastupitelstva města
 od 15,00 h vstupné zdarma

21. 4.  JARNÍ PLES S OLD BOYS A JEHO HOSTY
 20,00-02,00 h vstupné 150,- Kč

26. 4.  4. Kadeřnická show „TRENDY 2007“
 19,00-20,00 h Tvůrčí kadeřnická 
 přehlídka YVET RÖHRICH
 vstupné zdarma

DUBEN 2007

PÁLENÍ

Buřty a pruty na opékání zajištěny!
V s t u p  Z D A R M A

Č A R O D Ě J N I C
PETR BENDE

UDG
Program:

16.00 soutěže pro děti
 zapálení malých ohňů
17.00 Petr Bende & Band (I. část)

18.00  zapálení velkého ohně
 primátorem města V. Raškou
18.15 Petr Bende & Band (II. část)

19.30 UDG
22.00  ukončení programu

3 0 .  d u b n a  o d  1 6  h o d i n
Smetanovo nábřeží

Pořádá: 
Město Děčín ve spolupráci s komunikační agenturou PRpro, s.r.o. a Hitrádiem Crystal

Ve dnech 10. - 13. května o sobě 
dá město Děčín výrazně vědět v 
kontextu celé republiky. Právě v 
těchto dnech proběhne v Městském 
divadle Děčín 16. celorepubliková 
přehlídka činoherního amatérského 
divadla pro dospělé Divadelní Dě-
čín - Divadelní Třebíč. Dříve fes-
tival pořádala města Poděbrady a 
Třebíč, Městské divadlo Děčín však 
vyhrálo prestižní výběrové řízení, a 
proto od letošního roku proběhne 
první část právě v našem městě. Pe-
tra Michálka jsme se proto zeptali:

V čem je vlastně přehlídka tak 
prestižní? 

Amatérské divadlo je neprávem 
podceňováno. Ukázala to i letoš-
ní Děčínská brána, na které byla 
představení srovnatelná s těmi pro-
fesionálními. A teď si představte, 
že Děčínská brána je základní část 
ligy mistrů, ale Divadelní Děčín a 
Třebíč, to už jsou vyřazovací sou-

boje, čtvrtfinále, semifinále, odkud
se postupuje už jen na Hronov, tedy 
jakoby do finále ligy mistrů. Do
Děčína přijede přes sto účinkujících 
z celé republiky. A kromě toho tu 
na půdorysu přehlídky vzniká nové 
partnerství s městem Třebíč. 

Jaké jsou náklady na festival a 
kdo je hradí? 

Náklady přesáhnou částku 
300.000 korun. Více jak polovinu 
hradí Ministerstvo kultury, zbytek 
potom dílem Ústecký kraj, statutár-
ní město Děčín a dva hlavní spon-
zoři. Hejtman Ústeckého kraje a 
primátor našeho města nad přehlíd-
kou mimochodem převzali záštitu 
a slavnostního zahájení se zúčastní 
i starosta Třebíče a zástupce kraje 
Vysočina. 

Kolik souborů do Děčína přije-
de?

Devět. Představení jsou otevřená 
široké veřejnosti, vstupné je spíše 
symbolické. Všechna bude sledovat 
osmičlenná odborná porota, přijede 
i legendární postava amatérského 
i profesionálního divadla prof. Jan 
Císař, který mi nedávno říkal, že 
Děčínem jednou projížděl a nelíbil 
se mu. Věřím, že bude odjíždět s 
opačným pocitem. Mimo jiné i pro-
to, že jsme na sobotu pro účastníky 
zajistili projížďku na lodi.

Opravdu se dá amatérské diva-
dlo srovnávat s tím profesionál-
ním? 

Ta hranice je velmi křehká, věř-
te tomu, někdy je opravdu jediný 
rozdíl jen v tom, že ochotník za to 
nedostane rentu. Jezdím po přehlíd-
kách jako porotce, a proto jsem si 
už dopředu ohlídal, aby do Děčína 
na první ročník přijelo opravdu jen 
to nejlepší z nejlepšího. Od 10. do 
13. května proto doporučuji návště-
vu divadla všem předplatitelům, i 
těm, kteří chodí jen nahodile. 

 

Děčín hostí prestižní setkání 
divadelních ochotníků 



americké i klasické hypotéky

pùjèky z bankovního i nebankovního sektoru
úvìry pro zaèínající podnikatele a do výše 0,5 mil.
speciální hypotéky pro klientelu bez nutnosti prokazování pøíjmù
právní vymáhání pohledávek, odkup pohledávek
správa portfolia Vašich objednávek
Tel.: 417 532 925 Fax: 471 532 882 GSM: 739 654 477
e-mail: stuskova@creditunion.cz, loudilova@creditunion.cz, info@creditunion.cz
URL: www.creditunion.cz
Úøední hodiny: po - pá 08.00 - 17.00

sjednáme Vám hypotéku i pøes exekuci na zastavenou nemovitost, najdeme øešení
i pro klienty s nízkou bonitou èi negativním záznamem v rejstøíku CBCB

CreditUnion s.r.o., poboèka Teplice,
námìstí Svobody 42/5

schválila
- přijetí věcného daru 350 m² obkla-
dů, 150 m² dlaždic a 1000 ks deko-
račních proužků v celkové hodnotě 
52 955 Kč včetně DPH statutárnímu 
městu Děčín od firmy LASSEL-
SBERGER, a. s., Plzeň 
rozhodla
- podpořit akce „Evropský týden mo-
bility“ a „Evropský den bez aut“ akcí 
Ekocentra ve spolupráci s Policií ČR 
města Děčína v termínu 16. - 22. září 
2007
- poskytnout TJ Březiny – odd. ASPV 
finanční příspěvek ve výši 15 000 Kč

na Krajskou přehlídku v pohybových 
skladbách, která se uskuteční dne 
15. 4. 2007 
- poskytnout panu Liboru Maškovi 
finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč
na sportovní činnost v roce 2007 
vzala na vědomí 
- zprávu o činnosti Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata v Dě-
číně za rok 2006 
- popis, hodnocení, výběr, řešení pro-
vozu a provozování dětských hřišť a 
harmonogram oprav dětských hřišť v 
Děčíně 
 

Rozhodnutí rady města z 20. března 
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Kdo se chystá jet z Děčína do Prahy, 
může si místo v autobuse zamluvit 
přes internet. Nová služba dopravního 
podniku začala fungovat od 1. dubna. 
Díky ní si mohou cestující zakoupit 
jízdenku s místenkou na linku číslo 
510015 Děčín - Praha na webových 

stránkách www.amsbus.cz. Tam si 
zájemci vyberou z nabízených spojů. 
Na žádost mohou být jízdenky doru-
čeny poštou. Nově je také možné si 
rezervovat sedadlo v autobuse, které 
cestující vyznačí na plánku obsaze-
nosti a vše doplatí až v autobuse.

Jízdenky do Prahy koupíte na internetu
V Děčíně se opět uskuteční jarní 

část deratizace města, a to v termínu 
16. 4. - 20. 5. 2007. 

Město bylo pro jarní akci rozděleno 
pouze na 2 části – pravobřežní a le-
vobřežní část. Provádějící firmy: To-
máš Toman - DDD Toman Žamberk 
(zároveň zaštiťuje pro město celou 
akci, na tel. 603 879 021 se lze obrá-
tit s nezbytnými dotazy), Deratizace 
– ZELÍN Děčín.

Jednotlivé etapy pokládek derati-
začních nástrah jsou v celém městě 
prováděny ve stejném časovém ob-
dobí, shodným způsobem a použi-
tým druhem pokládané nástrahy. 
Deratizační zásahy jsou v konkrét-
ních částech města stále cílenější. 
Etapy pokládek se nebudou lišit od 
předchozích let, po 1. pokládce bu-
dou následovat 2 kontroly a doplnění 
vsypových míst vždy zhruba po 7-10 
dnech. Souběžně bude provedena po-
vrchová i podpovrchová pokládka.

Chtěli bychom tímto upozornit 
všechny vlastníky a uživatele ob-
jektů a pozemků, že z výsledku pod-
zimní části akce konané v roce 2006 
vyplývá zjištění zvýšeného výskytu 
hlodavců (potkanů), tj. byly zazna-
menány opakované odběry: 

-  v Děčíně III v ul. Žerotínova, 
- v Děčíně IV v ul. Příbramská, 

okolí Jílovského potoka, Labský 
Dvůr, Na Skřivance, Chelčického.

Tímto zároveň všechny vyzýváme 
k provedení deratizace v uvedeném 
termínu, čímž bude zajištěn maximál-
ní deratizační efekt. Také opakovaně 

upozorňujeme, že výskyt škodlivých 
hlodavců úzce souvisí s „hygienic-
kými závadami“ jako je nepořádek, 
proto je nezbytné zároveň provést 
úklid pozemků a objektů.

Na odboru ŽP MM Děčín vyřizu-
je: Naděžda Moučková na tel. č. 412 
591 465. 

Kontrolu provádění prací bude za-
jišťovat průběžně zástupce odboru 
ŽP MM Děčín a zástupce Krajské 
hygienické stanice se sídlem Ústí 
n. L., územní pracoviště Děčín, za 
přítomnosti koordinující firmy, kdy
bude zajištěno okamžité odstranění 
zjištěných závad.

Předpokládaná cena, která bude 
uhrazena městem, je 100 tisíc korun. 
Finančně se na jarní akci „deratiza-
ce“ podílí také SČVK, a.s.

Jarní část deratizace města

150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

První neděli v měsíci dubnu se 
uskutečnil sběr nápojových kartonů 
- tetrapacků. Bylo odevzdáno 493 
oranžových pytlů o celkové hmot-
nosti 580 kg. 

Efektivitu celé akce ovšem bohužel 
opět snížily nedodržené podmínky 
sběru. Jedná se o opožděně odlože-
né pytle, tedy pytle odložené až po 
jejich pravidelném svozu v ul. Dvo-
řákova, Wolkerova a 28. října.

Chtěli bychom proto znovu požá-

dat občany: pozdě odložené pytle 
se do sběru nedostanou a znečišťují 
stanoviště nádob na třídění. Pokud 
máte snahu podílet se na ekologicky 
uvědomělé likvidaci odpadu, čiňte 
tak ale zároveň efektivně. Sběr ná-
pojových kartonů zajišťují pro město 
Severočeské sběrné suroviny, a.s. a 
svoz se provádí pouze jedenkrát mě-
síčně. Konkrétně pytle odkládejte k 
popelnici první neděli v měsíci. 

Odkládejte pytle s tetrapacky k popelnicím včas

Masarykovo nám. 194/21, Dìèín I
Tel.: +420 605 291 070
Otevírací doba:

Salon EMA
svatební a spoleèenská móda
pùjèování • prodej • krejèovství
• v nabídce snubní prsteny i svatební oznámení

Po - Pá 10 - 17 h
So na objednávku
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Jako každoročně i letos uskuteční 
město Děčín ve spolupráci s Tech-
nickými službami Děčín, a.s. akci na-
zvanou „Čisté město“. Jejím cílem je 
umožnit občanům odložit nepotřeb-
né věci a další odpady z domácností, 
zahrad a garáží. Akce proběhne ve 
dnech 14. 5. až 25. 5. 2007, odpady 
budou od občanů odebírány v daných 
oblastech na uvedených stanovištích 
v době od 14.00 do 18.00 hod.

Každé stanoviště bude vybaveno 
velkokapacitními kontejnery pro od-
kládání objemných odpadů (koberce, 
nábytek, čalounění, atp.), dále zde 
bude umístěn kontejner pro odklá-

dání nebezpečných odpadů (lednice, 
televize, zářivky, zbytky barev, ředi-
dla a jiné chemikálie, mastné hadry, 
apod.). Akce neslouží k odebírání 
stavebního odpadu, ten je přijímán 
ve sběrném dvoře v Děčíně IV. Na 
každém stanovišti bude stálá obsluha, 
která po posouzení určí, do kterého 
shromažďovacího prostředku bude 
odpad odložen. Lednice, televize, 
monitory a ostatní vyřazené elektro-
zařízení předávejte kompletní, pouze 
obsluze shromažďovacího místa.

Upozorňujeme, že je zakázáno od-
kládat a rozebírat odpady na stano-
vištích před příjezdem obsluhy, toto 

jednání lze posoudit jako přestupek a 
uložit pokutu.

Stanoviště budou označena, a proto 
prosíme, na těchto místech neparko-
vat, nebylo by možné umístit kon-
tejnery. Věříme, že občané budou 
respektovat tyto pokyny a pokyny ob-
sluhy, aby akce „Čisté město“ zdárně 
proběhla.

Zároveň upozorňujeme občany na 
omezení provozní doby sběrných 
dvorů Březová a Pískovna v době 
konání akce „Čisté město“.

Omezená otevírací doba sběr-
ných dvorů:

Sběrný dvůr Březová: 
14. 5. – 18. 5. 2007 
od 8:00 – 13:00 hod.
Sběrný dvůr Pískovna: 
21. 5. – 25. 5. 2007 
od 8:00 – 13:00 hod.
19. 5. a 26. 5. 2007 
od 8:00 – 12:00 hod. (soboty)

V odpoledních hodinách budou 
sběrné dvory po dobu konání akce 
„Čisté město“uzavřeny!

Podrobnější informace lze získat 
na tel. číslech:

MM Děčín – OMH 412 591 477
TsD, a.s. 412 557 053

Akce „Čisté město“
Statutární město Děčín - Technické služby Děčín, a. s., 14. 5. - 25. 5. 2007

OBLAST ČÍSLO 1

datum: 14. 5. 2007

1.01. Děčín VI - křižovatka ul. Klostermannova, Fibichova

1.02. Děčín VI - křižovatka ul. Slovanská, Řecká

1.03. Děčín IV - křižovatka Bezručova, Pr. Holého

1.04. Děčín IV - ul. Jeronýmova

1.05. Děčín IV - křižovatka Divišova, Máchovo nám.

OBLAST ČÍSLO 2

datum: 15. 5. 2007

2.06. Děčín XXIV - Krásný Studenec, konečná MHD

2.07. Děčín VI - křižovatka ul. Hraniční, Lovosická

2.08. Děčín VI - ul. Weberova

2.09. Děčín VI - ul. Krásnostudenecká, u Rychty

2.10. Děčín VI - U Tvrze, parkoviště

OBLAST ČÍSLO 3

datum: 16. 5. 2007

3.11. Děčín XXXI - Křešice, ul. U Školy

3.12. Děčín XXXII - ul. Vítězství, u garáží 

3.13. Děčín XXXII -  křižovatka ul. Míru, 
K. H. Borovského

3.14. Děčín XXXII - křižovatka ul. Roháčova, 
Jabloňová

3.15. Děčín XXXIII - Nebočady, u kostela

OBLAST ČÍSLO 4

datum: 17. 5. 2007

4.16. Děčín VIII - u stanice MHD Netex

4.17. Děčín XXI - konečná MHD Horní Oldřichov

4.18. Děčín IX - Bynov, u bývalého koloniálu Lucie

4.19. Děčín IX - ul. Na Pěšině, u kostela

4.20. Děčín IX - ul. Na Vyhlídce, parkoviště

OBLAST ČÍSLO 5

Datum: 18. 5. 2007

5.21. Děčín XXV - Chmelnice, ul. Višňová, před č.p. 12

5.22. Děčín V - Ústecká, vedle Kovošrotu

5.23. Děčín XII - Vilsnice, u pošty

5.24. Děčín VII - křižovatka ul. Truhlářská, U Hřiště
 

OBLAST ČÍSLO 6

datum: 21. 5. 2007

6.25. Děčín IV - Škrabky, křižovatka ul. V Jámě 
a Pod Lesem

6.26. Děčín IV            -  Škrabky, u hřbitova

6.27. Děčín XIX - Čechy ,  ul. Sněžnická, konečná MHD

6.28. Děčín VIII -  ul. Vojanova, u ZŠ

6.29                Děčín X - Bělá, křižovatka ul. Jasná a 
Saská

OBLAST ČÍSLO 7

datum: 22. 5. 2007

7.30. Děčín XXVI -  Horní Chlum „u Kosejků“  

7.31. Děčín XXVII - Březiny, ul. Kosmonautů, u 
parkoviště

7.32. Děčín I - ul. 28. Října, u parku

7.33. Děčín I - ul. Zámecká, u trafostanice

7.34. Děčín I - Zámecké nám.

OBLAST ČÍSLO 8

datum: 23. 5. 2007

8.35. Děčín XV - Prostřední Žleb, u železničního 
mostu

8.36. Děčín XVI - Horní Žleb, Labské nábř. u garáží

8.37. Děčín XIV - Dolní Žleb, u převozu

8.38. Děčín XVII - Jalůvčí, konečná MHD

8.39. Děčín XVIII - Maxičky, konečná MHD

OBLAST ČÍSLO 9

datum: 24. 5. 2007

9.40. Děčín XIII - Loubí, parkoviště u panelového domu

9.41. Děčín II - ul. Riegrova, nad tratí

9.42. Děčín II - ul. Liliová, u MŠ  

9.43. Děčín II - ul. Škroupova, u garáží

9.44. Děčín II - ul. Stoliční, u nádob na třídění 

OBLAST ČÍSLO 10

datum:  25. 5. 2007

10.45. Děčín XXVIII - Folknáře, konečná MHD

10.46. Děčín XXX - Velká Veleň - konečná MHD

10.47. Děčín XXXV -  Lesná, u požární zbrojnice

10.48.            Děčín II          -  Dvořákova, u cukrárny
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Dům dětí a mládeže na Teplické 
ulici ve spolupráci s Ekocentrem 
Statutárního města Děčín a Správou 
chráněné krajinné oblasti Labské pís-
kovce připravil pro všechny zájemce 
Týden Země. V plánu je ve dnech od 
23. do 27. dubna. Výstava a přednáš-
ky v areálu domu dětí budou plné 
zajímavostí, zaměřených na pohled 
ochránců životního prostředí na pří-
rodu v okolí města. 

„Akce je určena pro širokou ve-
řejnost. Jen dopolední program od 8 
do 13 hodin je po celý týden určen 
pro děti ze základních a středních 
škol. Přednáška potrvá 45 minut. Po-
kud projeví zájem i mateřské školy, 
připravíme program také pro ně,“ 
uvedla Petra Ludwigová z Domu 
dětí Teplická. Odpoledne se mohou 
návštěvníci těšit na odborné přednáš-

ky, o které se postarají fotografové a 
cestovatelé. Divákům budou vyprá-
vět zážitky ze svých cest. 23. dubna 
od 17 do 19 hodin je v plánu poví-
dání fotografa Jiřího Hovorky. Ten 
představí severní Norsko. O dva dny 
později se zájemci mohou ve stejném 
čase vydat za krásami Labských pís-
kovců spolu s Václavem Sojkou. 26. 
dubna přiblíží národní parky americ-
kého středozápadu Vladislav Kopec-
ký. 

Hlavním tématem Týdne Země je 
ochrana životního prostředí. Před-
nášky připomenou aktuální stav naší 
planety a poukáží na problémy, které 
trápí děčínský region. 

„V současné době se mohou ško-
ly na přednášky přihlašovat. Už teď 
víme, že o akci bude velký zájem,“ 
doplnila Petra Ludwigová.

Dům dětí na Teplické pořádá Týden Země

- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková
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I děčínská městská policie má ob-
čas problémy se sběrači kovů. 

„V určitém směru proti nim nic 
vlastně nemáme. Naopak si myslí-
me, že svým způsobem čistí město 
od nejrůznějšího šrotu. Problém na-
stává, když věci vezmou tam, kde 
nesmí,“ řekl na úvod ředitel městské 
policie Marcel Horák. Pokud stráž-
ník uvidí člověka s vozíkem nalože-
ným věcmi z různých kovů, posoudí, 
jestli se může jednat o krádež, nebo o 
očividně staré předměty. Na základě 
toho se rozhodne, co bude dělat dál. 
Pokud má strážník podezření, že člo-
věk věci někde odcizil, uvidí napří-
klad okapy nebo části lešení, požadu-
je od něj vysvětlení, jak k nim přišel, 
a vše si pak ověří. V severočeských 

městech se často stává, že sběrači 
kovů berou i poklopy od kanálů.

„S tím my tady v Děčíně naštěs-
tí skoro vůbec problémy nemáme. 
Spíše nás trápí, že sběrači lezou na 
soukromé pozemky a kradou, třeba i 
na stavbách,“ dodal Horák. Za jeden 
měsíc odhalí městská policie několik 
zlodějů. Všechny případy se předá-
vají státní policii.

Větší problémy má městská poli-
cie s pálením kabelů, protože sběrač 
se snaží z drátu dostat plastový obal 
nejjednodušší cestou. To je ale proti-
zákonné, a navíc to nepříjemně zapá-
chá. „Tady spoléháme na pomoc ob-
čanů, kteří nám takový případ ohlásí 
a my pak celou věc neprodleně řeší-
me,“ uvedl na závěr Marcel Horák.

Sběrači kovů nechávají kanály na pokoji

Za půl roku, od listopadu do břez-
na, odchytla specializovaná firma ve
městě téměř 350 holubů. 

„V současné době se v Děčíně ne-
vyskytuje větší hejno holubů, a přes-
tože zima byla pro tuto akci nepříz-
nivá, přispěl odchyt ke snížení této 
populace,“ řekla Naděžda Moučková 
z odboru životního prostředí

Akce se konkrétně konala v lo-

kalitách: ul. Myslbekova, Děčín I - 
Děčín, sklad ZZN, Děčín II - Nové 
Město, ul. Ruská, ul. Ústecká, Děčín 
V - Rozbělesy a v Děčín IV - Pod-
mokly. Město Děčín za ni zaplatí 
přes 100 tisíc korun. Už nyní úřed-
níci registrují další zatím ojedinělé 
stížnosti na zvýšený výskyt těchto 
ptáků. Další odchyt se proto pravdě-
podobně uskuteční na podzim. 

Děčín provádí odchyt holubů



DC STK spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Děčín
tel.: 412 589 915

TK ME
Veškeré nabízené služby jsou bez objednání!

= sleva 100 Kč po - pá 7.00 - 17.00
sobota 8.00 - 12.00= 100 Kč sleva Provozní doba:

TK
M1 (osobní automobily) 550 Kč
N1 (nákladní automobily do 3,5t) 700 Kč
Evidenční kontrola 150 Kč

Benzín 357 Kč
Diesel 565 Kč
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

EMISE

DC AUTO spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Dìèín
Tel.: 412 589 915
Fax: 412 589 928
E-mail: klistincova@dc-auto.cz
www.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

99,- Kè.

OD 1. 4.  DO 18. 5. 2007.
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Jedna z nejlepších českých zpěva-
ček Helena Vondráčková vystoupí 
v děčínském divadle 2. května od 
19 hodin. Přijede se svou dvou a půl 
hodinovou talk show, ve které kromě 
volného rozhovoru s moderátorkou 
Jitkou Asterovou hlavně zpívá. Von-
dráčková tak v Děčíně zazpívá svoje 
největší hity, jako Červená řeka, Dvě 
malá křídla tu nejsou, Lásko, má, já 

stůňu, A ty se ptáš, co já, Čas je proti 
nám, Sladké mámení a z posledních 
let Dlouhá noc, Tvou vůni cítím dál, 
Neuč slunce hřát a další. V součas-
nosti je v předprodeji divadla posled-
ních 150 volných lístků převážně v 
nižší cenové kategorii 300 - 450 Kč. 
Rezervace a informace získáte na te-
lefonu 412 530 630 nebo na www.
divadlodecin.cz.

Vondráčková vystoupí v divadle
Pokud mají lidé doma nepoužíva-

né nebo již prošlé léky, měli by je 
odnést do lékárny. Medikamenty by 
se neměly nechávat doma, protože 
po překročení data spotřeby ztrácí 
své účinky,  a navíc se mohou vinou 
špatného skladování stát nebezpeč-
nými.  Lékárny patří mezi místa, kde 
se mohou lidé starých léků zbavit, 
aniž by za to museli platit. Pracov-

níci je pak ukládají do speciálních 
kontejnerů, které odváží objednaná 
firma. Odvoz odevzdaných medika-
mentů platí město Děčín. Obyvatelé 
by léky rozhodně neměli vyhazovat 
do popelnic, protože by se mohly 
dostat do rukou dětí. Nevhodné je i 
splachování. U něj hrozí, že se roz-
puštěné medikamenty dostanou do 
spodních vod.

Staré léky patří do lékáren
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obchodní sluba

- kompletní servis Vašich pojistných smluv
- úrazové a ivotní pojištìní
- pojištìní Vašeho movitého a nemovitého majetku
- pojištìní vozidel
- pojištìní odpovìdnosti
- cestovní pojištìní
- penzijní pøipojištìní se státním pøíspìvkem

Nabízíme:
- investování s ÈP Invest
- pomoc pøi vyøizování
pojistných událostí
- monost parkování nìkolik
metrù od jednatelství

Jednatelství Èeské pojišovny v Podmoklech
(bývalé fotostudio v Divišovì ulici, naproti spoleèenskému støedisku Kass)

NOVÌ OTEVØENO

Kontakt: Jiøí Šulc, Tel.: 777 779 961, 412 514 404
Adresa: Divišova 850/1, Dìèín 1

Když chcete jednoduše bydlet, jsou tu pro Vás Hypotéky od GE Money Bank.  
Nyní s akční úrokovou sazbou 4,19 % a s fixací na 5 let. Přijďte se k nám 
nezávazně poradit.

Více informací na www.gemoney.cz/hypoteka nebo volejte 844 844 844. Ak
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schválilo
- nové znění zásad „Postup a zásady 
nabytí a převodu pozemků do vlast-
nictví a z vlastnictví města Děčín“ 
po doplnění s účinností od 23. 3. 
2007 s tím, že dosud platné „zásady“ 
pozbudou platnosti dne 22. 3. 2007
- členství statutárního města Děčín v 
Hospodářské a sociální radě okresu 
Děčín včetně ročního členského pří-
spěvku dle platného Finančního řádu 
Hospodářské a sociální rady okresu 
Děčín
- provedení protipovodňových opat-
ření na území Statutárního města 
Děčín (pravý a levý břeh Labe, pra-
vý a levý břeh Ploučnice, Jílovský 
potok) 
- poskytnutí nemovitostí ve vlastnic-
tví Statutárního města Děčín pro vý-
stavbu protipovodňových opatření 
na území Statutárního města Děčín, 
bezúplatně 
- bezúplatný převod vybudovaných 
protipovodňových opatření od in-
vestora stavby Povodí Labe státní 
podnik do vlastnictví Statutárního 
města Děčín  
- úplné znění „Závazku“ Statutární-
ho města Děčín, který bude doložen 
k žádosti na MZe ČR investorem 
stavby protipovodňových opatření, 
dle důvodové zprávy
-změnu rozpočtu statutárního města 
Děčín na rok 2007

 neschválilo
- odkup akcií Regionální rozvojo-
vé agentury Ústeckého kraje, a.s. 
od Statutárního města Teplic a od 
Okresní hospodářské komory Louny
rozhodlo
- o poskytnutí finanční dotace Cha-
ritnímu sdružení Děčín ve výši 80 
tis. Kč  z rozpočtu odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví na spoluúčast  v 
projektu „Asistenční služba pro rodi-
ny s dětmi“ do Blokového grantu vy-
hlášeného Nadací rozvoje občanské 
společnosti, která bude poskytnuta  v 
případě podpoření tohoto projektu
- poskytnout dotace sportovním 
subjektům na rok 2007 ve výši nad 
50 000 Kč 
- poskytnout finanční dotace v roce
2007 pro subjekty pracující v oblasti 
kultury ve výši nad 50 000 Kč
- o uzavření smlouvy o poskytnu-
tí dotace pro sportovní subjekt JK 
Větrný Ranč ME 108 na pokrytí ná-
kladů /nákup pohárů, cen a kulturní 
program/ pro akci 7. ročník jezdec-
kých skokových závodů pod názvem 
„Cena města Děčína“
- o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace pro sportovní subjekt Bas-
ketbalový klub Děčín – občanské 
sdružení na pokrytí nákladů basket-
balové akce „All star Game Mattoni 
NBL 2007“  
- poskytnout dotaci ve výši 200 000 Kč 

Pedagogickému centru Ústí nad La-
bem, o. p. s. na rok 2007
- o převzetí zabezpečení ambulantní 
pohotovostní péče pro město Dě-
čín a spádové obce od 1. 4. 2007 
a o uzavření Smlouvy o zabezpeče-
ní ambulantní pohotovostní péče za 
podmínek garantovaného finančního
příspěvku od Ústeckého kraje 
- poskytnout dotaci ve výši 
250 000 Kč Střední zahradnické 
škole Libverdě na zajištění kulturní 
akce „Děčínská kotva 2007“

vzalo na vědomí 
- zprávu o činnosti Městské policie 
Děčín za rok 2006
- Zápis č. 1/2007 ze zasedání kont-
rolního výboru zastupitelstva města 
konaného dne 5. 2. 2007 
- Vyhodnocení Programu prevence 
kriminality na místní úrovni – Part-
nerství 2006 
- Zápis č. 1/2007 ze zasedání fi-
nančního výboru ZM konaného dne 
28. 2. 2007

Rozhodnutí zastupitelstva města 
z 22. března



2007. Díky této dotaci ve výši 96 
tis. Kč se uskuteční, za spoluúčasti 
statutárního města Děčín, v letních 
měsících rekreačně výchovný tábor 
pro 30 dětí v rekreačním středisku U 
Ferdinanda a 2 víkendové pobyty na 
kolech a raftech. Pracovníci sociálně 
právního oddělení odboru organizují 
tyto akce jako jednu z forem práce, 
která využívá možností zážitkové pe-
dagogiky.

• NKÚ stvrdil úspěch projektu 
ZOO Škola

V období leden - březen proběhlo v 
ZOO Děčín kontrolní šetření Nejvyš-
šího kontrolního úřadu, zaměřené na 
dva nejrozsáhlejší neinvestiční pro-
jekty v historii děčínské ZOO: 

1. přeshraniční ZOO-Škola 
Zvířata lidem (který do předchozí-

ho tématicky zapadá)
Projekty byly realizovány v období 

2003 - 2005, v jedné době dokonce 
souběžně. Podílela se na nich řada 
stálých i externích pracovníků zoo 
a řada tuzemských i zahraničních 
partnerů. Celková výše nákladů na 
realizaci obou projektů dosáhla výše 
3 miliónů Kč (celkové neinvestiční 
náklady na celý projekt ZOO-Ško-
la, který trval od roku 2002 do roku 
2006, přesáhly 6 milionů Kč). Kont-

rolní šetření skončil NKÚ konstato-
váním, že oba projekty proběhly po 
obsahové, finanční i účetní stránce
bez výhrad.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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UZÁVĚRKA

Formánková & syn
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• Děčín podporuje vzdělávání pe-
dagogů

Město stejně jako v loňském roce 
podpoří i letos činnost děčínského 
pracoviště Pedagogického centra 
Ústí nad Labem. To se zabývá pře-
devším dalším vzděláváním pedago-
gických pracovníků. Zastupitelé roz-
hodli centru přidělit 200 tisíc korun. 
V loňském roce centrum uspořádalo 
48 akcí, které navštívilo 968 účast-
níků. Peníze od města budou využi-
ty na standardně vybavené výukové 
prostory a administrativní zázemí, 
mzdu jednoho pracovníka, provozní 
náklady, jako je energie, telekomu-
nikační poplatky. Děčínská pobočka 
pedagogického centra sídlí v objek-
tu příspěvkové organizace Zámek a 
kulturní středisko v Divišově ulici.

• Město rozšířilo objednávání na 
úřad pomocí webu 

Po úspěchu elektronické služby 
objednávání občanů na doprav-
ně správní agendy magistrát města 
rozšířil tuto službu o další aplikaci. 
Jedná se o objednávání pomocí webu 
na úsek matriky a pokladnu. Pomocí 
této služby se lze rezervovat na tyto 

úkony: pokladna, ověřování podpisů, 
narození, sňatky, státní občanství, 
úmrtí, změna jména, opisy matrič-
ních údajů, výpisy z rejstříků.

 
• Starostové dostali komunitní 
plán

 Dne 23. března 2007 se uskuteč-
nilo setkání starostů obcí správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 
Děčín. Zástupci odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví předali všem 
přítomným výtisk 1. komunitního 
plánu sociálních služeb města Děčí-
na 2006 – 2008 spolu s propagačními 
předměty. Tento strategický materiál 
v oblasti sociálních služeb byl zrea-
lizován za finanční podpory Evrop-
ské unie ze Společného regionálního 
operačního programu v rámci pro-
jektu „Komunitní plánování sociál-
ních služeb města Děčína“. 

• Město připravuje výchovný tá-
bor

Statutární město Děčín, odbor so-
ciálních věcí a zdravotnictví, se stal 
úspěšným žadatelem o dotaci v rám-
ci Programu prevence kriminality na 
místní úrovni – Partnerství pro rok 
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Se zvyšující se životní úrovní pří-
mo úměrně stoupá počet nemocných 
diabetem. Sama nemoc není vidi-
telná, ani nebolí, ale nese s sebou 
řadu dalších závažných zdravotních 
komplikací. V současné době není 
diabetes zatím vyléčitelný a léčba je 
zaměřena na kompenzaci choroby a 
oddálení jejich následků v úzké sou-
činnosti lékař – pacient.

V letošním roce uplyne 14 let od 
založení Územní organizace svazu 
diabetiků v Děčíně. Všechny aktivi-
ty svazu jsou zaměřeny na zlepšení 
kvality života s diabetem, kterému se 
musí diabetik naučit, ať jde o selfmo-
nitoring, případnou aplikaci inzulinu, 
stravovací návyky, redukci hmotnos-
ti, fyzickou aktivitu a další, jejichž 
výsledkem je oddálení následných 
zdravotních potíží. Vlastní léčba 
však patří pouze do rukou lékařů.

Organizujeme pravidelné zdravotní 
cvičení a plavání pod vedením od-
borné cvičitelky. Společně chodíme 
na pěší tůry, které postupně prodlu-
žujeme.

Jedenkrát ročně pořádáme edukačně 
preventivní pobyt za přítomnosti lé-
kaře, zdravotní sestry a rehabilitační  
pracovnice. Denní cvičení, vycházky 

s různým stupněm obtížnosti podle 
věku a zdravotního stavu, masáže, 
denní ordinace a přednášky lékaře, 
včetně dietního stravování jsou hlav-
ní náplní pobytu. Přátelská atmosféra 
a společné zážitky upevňují kolektiv 
a přispívají k celkové pohodě.

Na členské schůze zveme přednáše-
jící z různých oblastí např. zdravotní, 
sociální, kulturní a poznávací. Úzce 
spolupracujeme se Svazem důchod-
ců a organizací OROS, jejímiž členy 
jsou učitelé senioři. 

Diabetik, který zná o své nemoci co 
nejvíce, žije déle.

V rámci Světového dne diabetu dne 
14. listopadu pořádáme za spoluú-
časti Magistrátu města Děčín a VZP 
pro širokou veřejnost „Dny zdraví“. 
Všem zájemcům měříme glykémii, 
cholesterol, krevní tlak a tělesný tuk. 
Při zjištění vyšších hodnot doporuču-
jeme návštěvu odborného lékaře. V 
loňském roce využilo této bezplatné 
akce 252 občanů.

Diabetici, přijďte mezi nás. Najde-
te nás každý třetí čtvrtek v měsíci od 
10:00 – 11:00 hod. v Klubu důchod-
ců v Děčíně 4, Bezručově ulici. Tě-
šíme se na vás a rádi vás seznámíme 
podrobně s naší činností.

Seriál o neziskových organizacích: Svaz diabetiků 
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Také letos se na Masarykově 

náměstí a v ulici Prokopa Holého 
pořádají trhy, a to v těchto termí-
nech:

Masarykovo náměstí: 
7. května, 4. června, 2. července, 

6. srpna, 3. září, 1. října, 5. listo-
padu, 10. prosince

ul. Prokopa Holého: 
23. dubna, 7. května, 21. května, 

4. června, 18. června, 2. července, 
16. července a 30. července. 

TERMÍNY
pořádání trhů 2007


